ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

Số:            /UBND-CNN&XD

V/v triển khai ứng phó với Bão số 10

(BUALOI) trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- Công ty TNHH MTV khai thác thủy lợi Thái Nguyên;

- Công ty TNHH MTV quản lý khai thác CTTL Bắc Kạn;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 596-CV/ĐU ngày 28/9/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh

về việc triển khai ứng phó với Bão số 10 (BUALOI) trên địa bàn tỉnh (gửi kèm

văn bản), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

các xã, phường.

- Không được chủ quan, lơ là trước diễn biến phức tạp, nguy hiểm của Bão số

10 (BUALOI). Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các

biện pháp ứng phó với cơn bão theo đúng tinh thần chỉ đạo của Trung ương và tỉnh.

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão và ảnh hưởng của hoàn lưu bão

(mưa lớn, lũ quét, sạt lở, ngập lụt…) để chủ động triển khai các phương án ứng phó

đảm bảo kịp thời, hiệu quả.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương cập nhật tình hình, mức độ ảnh hưởng, kết quả triển khai

công tác ứng phó với Bão số 10 (BUALOI); tham mưu cho UBND tỉnh báo cáo

Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh trước 15h00 hàng ngày.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị,

địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Thủy lợi và PCTT;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CNN&XD.
Huynhpx/T.9/2025

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Quang Nhất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T18:20:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Xuân Huynh<huynhpx.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T18:23:07+0700
	Nguyễn Duy Diệp

		2025-09-29T18:28:20+0700
	Nông Quang Nhất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T18:31:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T18:32:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T18:32:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T18:34:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vanthu.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!